
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 5 
 

Data 09/01/2013 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione Piano triennale delle azioni positive 
2013/2015. 

 
L’anno duemilatredici il giorno nove del mese di gennaio alle ore 08,30 e prosieguo presso la 

sala comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Raffaele Cossu 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO  che, in ossequio alla normativa di cui al Decreto Legislativo n. 198/2006, recante “Codice 
delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28 novembre 2005, n. 246”, le amministrazione 
dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Provincie, i Comuni e gli altri enti pubblici non economici 
devono progettare ed attuare i Piani di Azioni Positive; 

RICHIAMATA  la Direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e 
donne nella amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella pubblica 
amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, che richiama le 
amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l'adozione di una serie di 
provvedimenti ed azioni specifiche; 

PRESA VISIONE del documento in merito al Piano di Azioni Positive per il triennio 2013/2015 e 
ritenutolo meritevole di approvazione; 

VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportato in 
calce al presente provvedimento; 



 
 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il “Piano Triennale delle Azioni Positive 2013/2015”, redatto ai sensi dell'articolo 48 del 
Decreto Legislativo n. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 
dell'articolo 6 della Legge 28 novembre 2005, n. 246” nel testo che allegato alla presente ne fa parte 
integrante e sostanziale; 

2. Di inviare copia del presente atto alla Consigliera di Parità della Provincia di Cagliari; 

3. Di trasmettere copia del presente atto deliberativo ai Responsabili del settore; 

4. Di inoltrare la presente deliberazione unitamente all’allegato alle RSU e alle organizzazioni sindacali di 
categoria; 

5. Di pubblicare all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito internet e in luogo accessibile a tutti i dipendenti.  

6. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale 
 

F.to Dott. Simone Farris 

Data, 08/01/2013 

 
 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 16/01/2013 
         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
             F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 09/01/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Sinnai, 16/01/2013 
        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 16/01/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 

 


